
Pará , 10 de Maio de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XII | Nº 2735 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             46 

Publicado por: 
Joao de Deus de Aquino 

Código Identificador:B0A80778 

 
PREFEITURA MUNICIPAL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20210142 
 
CONTRATO Nº...........: 20210142 
  
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2021-00006 
  
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM 
ELISEU 
  
CONTRATADA(O).....: SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS 
EM GERAL LTDA-ME 
  
OBJETO......................: Contratação de Empresa para eventual 
fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as demandas da 
Prefeitura e Fundos Municipais de Dom Eliseu/PA. 
  
VALOR TOTAL................: R$ 93.160,10 (noventa e três mil, cento 
e sessenta reais e dez centavos) 
  
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade 
0208.041210049.2.028 Manutenção da Secretaria Municipal de Adm. 
e Planejamento , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 49.280,54, 
Exercício 2021 Atividade 0204.061820048.2.011 Manutenção da 
Cordenadoria de Defesa Civil , Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 
14.030,40, Exercício 2021 Atividade 0217.041220065.2.052 
Manutenção da Agencia Distrital. , Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no 
valor de R$ 14.611,26, Exercício 2021 Atividade 
0213.201220041.2.036 Manutenção da Secretaria Municipal de 
Agricultura, Abastecimento e Pecuaria , Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no 
valor de R$ 15.237,90 
  
VIGÊNCIA...................: 15 de Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 
2021 
  
DATA DA ASSINATURA.........: 15 de Abril de 2021 
  
GERSILON SILVA DA GAMA 
Prefeito  

Publicado por: 
Joao de Deus de Aquino 

Código Identificador:F1598039 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO E ATA 
 
PUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA 
Ata de Registro de Preços Nº 02/2021. Órgão Gestor:Prefeitura 
Municipal de Inhangapi/Pará. Empresas:J P Pneus Ltda., CNPJ nº 
01.609.127/0001-75 e Vanguarda Soluções Ambientais Técnicas, 
Comerciais e Serviços Ltda., CNPJ nº 21.543.743/0001-88. 
Objeto:Registro de Preços para Aquisição de Pneus, Câmaras, 
Lubrificantes, Filtros e Baterias para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal e suas Secretarias. Validade:12 (doze) meses. 
PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO 
Pregão Eletrônico - SRP 002/2021 Objeto: Aquisição de Pneus, 
Câmaras, Lubrificantes, Filtros e Baterias para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal e suas Secretarias, Contrato 
02/2021_J P Pneus Ltda., CNPJ nº 01.609.127/0001-75, no valor R$ 
1.124.063,00 (hum milhão cento e vinte e quatro mil e sessenta e três 
reais); Contrato 03/2021_Vanguarda Soluções Ambientais Técnicas, 
Comerciais e Serviços Ltda., CNPJ nº 21.543.743/0001-88, no valor 

de R$ 249.312,70 (duzentos e quarenta e nove mil trezentos e doze 
reais e setenta centavos). Vigência: da assinatura do contrato de 12 
(doze) meses. Dotação Orçamentária: Dotação Orçamentária:  
021200 – 04.122.0032.2003.  
021300 – 04.122.0032.2005.0000.  
021300 - 04.123.0032.2006.0000.  
021400 – 20.122.0032.2011.0000.  
021500 - 12.122.0401.2015.0000.  
021500 –13.122.0032.2021.0000.  
021600 – 15.452.0037.2028.0000.  
021900 – 18.122.0037.2073.0000.  
021700 – 10.122.1004.2037.0000 – 08.122.0137.2057.0000.  
022000 – 12.361.0450.2080.0000.  
Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 –Material de Consumo.  
Data de Assinatura: 15.04.2021.  
  
Ordenador Responsável:  
EGILÁSIO ALVES FEITOSA 
Prefeito Municipal.  
Inhangapi-PA 

Publicado por: 
Raphael Moreira Sabbá 

Código Identificador:34D22A0B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

TERMO DE ADESÃO A ATA E EXTRATO DE CONTRATO 
 
TERMO DE ADESÃO - A ATA DE REGISTRO DE PREÇO. 
Ato: Adesão a Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão 
Presencial - SRP nº 005/2020. Partes: Prefeitura Municipal de 
Castanhal/PA (Órgão Gerenciador) e Prefeitura Municipal de 
Inhangapi/Pa (Carona). Objeto: contratação de empresa para realizar 
serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva de 
mecânica em geral, pintura, lanternagem, conserto de sistema de 
arrefecimento, ar condicionado, tapeçaria, capotaria, balanceamento e 
alinhamento, cambagem, troca de óleo e filtros, lubrificação, 
instalação de acessórios, lavagem, conserto de pneus e outros serviços 
necessários, incluindo o fornecimento de peças e acessórios. 
Fornecedor: Salvador Comercial Ltda., CNPJ: 08.969.703/0001-34. 
Data: 17/02/2021. 
EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato 01/2021-(Carona)_Salvador Comercial Ltda., CNPJ: 
08.969.703/0001-34, no valor de R$-1.232.856,98 (hum milhão 
duzentos e trinta e dois mil e oitocentos e cinquenta e seis reais e 
noventa e oito centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Dotação 
Orçamentária: 
021200 – 04.122.0032.2003.  
021300 – 04.122.0032.2005.0000.  
021300 - 04.123.0032.2006.0000.  
021400 – 20.122.0032.2011.0000.  
021500 - 12.122.0401.2015.0000. 
021500 –13.122.0032.2021.0000.  
021600 – 15.452.0037.2028.0000. 
021900 – 18.122.0037.2073.0000.  
021700 – 10.122.1004.2037.0000 – 08.122.0137.2057.0000. 
022000 – 12.361.0450.2080.0000. Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 
– Material de Consumo. Data de assinatura: 17.02.2021. 
  
Ordenador Responsável: 
EGILÁSIO ALVES FEITOSA,  
Prefeito Municipal. Inhangapi-Pará. 
  

Publicado por: 
Raphael Moreira Sabbá 

Código Identificador:FF7F72C3 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 004/2021 
A Prefeitura Municipal de Inhangapi, através do Pregoeiro, TORNA 
PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se interessar que 
fará licitação do tipo menor preço por item, cujo objeto é Registro de 
Preços para a Aquisição de Equipamentos e Material de Informática e 


		2021-12-15T11:41:06-0300
	MUNICIPIO DE NOVA TIMBOTEUA:05149125000100


		2021-12-15T11:42:28-0300
	CLAUDIA DO SOCORRO PINHEIRO NETO:28088867215




